
SMLOUVA O PARTNERSTVÍ
ČSOB

Sm luvní strany:

Československá obchodní banka, a. s.
Sídlo: Radlická 333/150 150 57 Praha 5
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B XXXVI, vložka 46 
IČO: 00001350 
DIČ: CZ599000761
Zastoupena: Ing. Petrem Hutlou, vrchním ředitelem a členem představenstva

a
Ing. Petrem Knappem, vrchním ředitelem a členem představenstva 

na straně jedné (dále jen „Partner") 

a

Univerzita Karlova v Praze
Sídlo: Ovocný trh 560/3-5, 116 36 Praha 1 
Součást:

M atem aticko-fyzikální fakulta
Ke Karlovu 2027/3 
121 16 Praha 2 

Zastoupena:
Prof. RNDr. Jan Kratochvíl, CSc., děkan Matematicko-fyzikální fakulty 

Registrace:
IČ 00216208 
DIČ CZ00216208
Veřejná vysoká škola dle z.č. 111/1998 Sb,, v p la t zn., do obchodního rejstříku se nezapisuje 

na straně druhé (dále jen „Fakulta ")

uzavírají podle § 1746 odst. 2) zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění, tuto 
rámcovou Smlouvu o partnerství (dále jen „Sm louva").

I. P ream bule

Jelikož Partner je bankou ve smyslu zák. č. 21/1992 Sb., o bankách a Fakulta je veřejnou vysokou 
školou ve smyslu zákona č. 111/1998 Sb, o vysokých školách, mají smluvní strany společný zájem na 
realizaci těsnějšího sepětí akademického světa s praxí, kdy smluvní strany mají v úmyslu tento záměr 
aplikovat různými formami, včetně Smluvního výzkumu a Studentských prací. Pro účely této Smlouvy 
se Smluvním výzkumem a Studentskými pracemi rozumí, že Partner v kontextu svých potřeb dodá 
Fakultě zadáni a Fakulta bude na základě svého akademického postavení tyto potřeby zkoumat a 
analyzovat (dále také jako „Smluvní výzkum", „Studentské práce" nebo společně „Výzkum"). Výzkum a 
jeho konkrétní podoba bude stranami vždy v souladu s příslušnými ustanoveními této smlouvy 
rozvedena v dílčích ad hoc uzavřených smlouvách.

1



f

II. Pře drnět smlouvy

1. Smluvní strany se zavazují rozvíjet vzájemnou oboustrannou spolupráci propojující 
akademickou platformu Fakulty s praxí finanční instituce, jak je blíže specifikováno v preambuli této 
Smlouvy. Přesné podminky konkrétních forem spolupráce a vypořádáni vzájemných nákladů nad 
rámec této Smlouvy mohou být ošetřeny samostatnými dohodami a smlouvami (dále také jako 
„Prováděcí smlouvy"). Tyto případné Prováděcí smlouvy musí být uzavřeny v písemné formě, pro 
potřeby tohoto článku se za písemnou formu nepovažuje elektronická komunikace e-mailem.

2. Mezi možné form y spolupráce Partnera a Fakulty na základě této Smlouvy patří:

(a) V souvislosti s Výzkumem vypisování témat seminárních, bakalářských diplomových a 
jiných prací, témat softwarových projektů a dalších úkolů pro studenty (dále jen „Studentské práce") 
Partnerem  prostřednictvím Fakulty, včetně případných odborných konzultací těchto Studentských prací. 
V rámci této Smlouvy nebo jejích Prováděcích smluv smluvní strany konstatují a berou na vědomí, že 
při realizaci vzájemné spolupráce bude Partnerem docházet k předávání údajů či dat, která jsou svou 
povahou citlivá a neveřejná a Partner má zájem na jejich zvláštní ochraně. Za takováto data/údaje jsou 
považovány veškerá know-how, postupy, výstupy a další informace, představující konkurenční výhody 
Partnera, které jsou blíže dále specifikovány v čl. X této Smlouvy dáie jen „Citlivé údaje".

Pro účely této smlouvy se Studentská práce dělí na:

• Teoretickou část Studentské práce -  taková část Studentské práce, kde student popisuje 
své obecné myšlenky, závěry, poznatky atd., (dále jen „ Teoretická č á s ť)

• Přílohu Studentské práce -  taková část Studentské práce, která bude obsahovat Citlivé 
údaje/data, které bude Partner Fakultě, respektive studentovi v rámci tvorby Studentské 
práce předávat (dále jen „Příloha Studentské práce")

(b) V souvislosti s Výzkumem zadávání Partnerem  dle svých podnikatelských potřeb a 
úvah dílčích „Sm luvních výzkum ů ", Partner Fakultě předloží požadavek na řešení svého praktického 
problému v souvislosti se svou podnikatelskou činností, kdy Fakulta se pokusí problém dle svých 
možností vyřešit a to formou teoretické práce prostřednictvím svých vědeckých pracovníků působících 
na Fakultě, jako jsou PhD., Doc., atd. Konkrétní zadání a vymezení vzájemných práv a povinností bude 
vždy řešeno vůči této smlouvě speciální ad hoc smlouvou.

(c) Participace Partnerem pověřených osob na předmětu Firemní semináře nebo předmětu 
podobného druhu vyučovaném na Fakultě.

(d) Navržení zařazení přednášky vedené osobou pověřenou Partnerem do vhodného 
odborného předmětu vyučovaného na Fakultě.

(e) Navržení exkurze studentů Fakulty do prostor Partnera v české republice.

(f) Navržení vypsání odborného předmětu vedeného vyučujícími Partnera nebo více 
Partnerů, se kterými Fakulta spolupracuje.

(g) Právo Partnera sponzorovat či darovat ceny do studentských a vědeckých soutěží 
(například soutěží o nejlepší Studentskou práci), včetně práva navrhovat vhodné kategorie či hodnotící 
kritéria.

(h) Sponzorování v rámci daného studijního programu, sponzorování účelových 
studentských grantů, vědeckých grantů a další formy poskytování účelových darů.

(i) Vzájemná propagace Partnera na akcích Fakulty a propagace Fakulty na akcích 
Partnera.

2



3. Obvyklý rozsah spolupráce na základě této Smlouvy je podrobněji specifikován v článku III. této 
Smlouvy.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že dosažení konkrétních hodnotných výsledků úspěšné 
spolupráce nelze z praktických důvodů předem smluvně zaručit či vynutit. Smluvní strany se přesto 
zavazují vyvinout přiměřenou snahu, aby fakticky realizovaná spolupráce mohla být považována za 
úspěšnou.

III. Rozsah spolupráce

1. Fakulta poskytne Partnerovi jednou ročně (zpravidla 1. října) aktualizovaný Manuál 
partnerského programu, který bude obsahovat výčet možných způsobů spolupráce s Fakultou a výčet 
dalších významných událostí, které se v daném akademickém roce na Fakultě uskuteční (včetně 
termínů a dalších důležitých informací).
2. Partner se může zúčastnit setkání Fakulty s jejími dalšími partnery, jež bude organizováno 
Fakultou obvykle jednou ročně. Partner bude na konání tohoto setkáni upozorněn s dostatečným 
předstihem

3. Partner se může za zvýhodněných podmínek zúčastnit zpoplatněných akcí Fakulty, které jsou 
určeny pro prezentaci komerčních subjektů na Fakultě (např. Den firem).

4. Fakulta pověřuje pro komunikaci s Partnerem  kontaktní osobu, která s ním bude projednávat 
konkrétní podoby spolupráce (dále jen „Kontaktní osoba fakulty ").

(a) S Kontaktní osobou fakulty bude Partner projednávat témata Studentských prací. 
Témata Studentských prací musí splňovat nároky obvykle kladené na jednotlivé druhy těchto prací na 
Fakultě (přiměřená náročnost, realizovatelnost apod.}. Kontaktní osoba fakulty je oprávněna hodnotit 
splnění těchto nároků.

(b) Kontaktní osoba fakulty bude konzultovat s Partnerem  výběr osob pro odborné vedení 
Studentských prací. Osoby pro odborné vedení musí splňovat nároky obvykle kladené na vedoucí či 
konzultanty těchto prací na Fakultě (odborná erudice, akademický titul apod.). Kontaktní osoba fakulty 
je oprávněna hodnotit splnění těchto nároků.

(c) Kontaktní osoba fakulty bude konzultovat vhodnost dalších konkrétních forem 
spolupráce s Partnerem  v jiných oblastech. Participace Partnera na výuce musí splňovat nároky 
obvykle kladené na předměty daného akreditovaného studijního oboru Fakulty. Kontaktní osoba fakulty 
je oprávněna hodnotit splnění těchto nároků.

(d) Kontaktní osoba fakulty může v konkrétních případech pověřit projednáváním či 
rozhodováním v dané věci jiného zaměstnance Fakulty. O pověření informuje písemně bez zbytečného 
odkladu Partnera.

5. Partner pověřuje pro komunikaci s Fakultou kontaktní osobu, která s ní bude projednávat 
konkrétní podoby spolupráce (dále jen „Kontaktní osoba partnera ").

(a) Kontaktní osoba partnera je protějškem Kontaktní osoby fakulty.

(b) Kontaktní osoba partnera může v konkrétních případech pověřit projednáváním či 
rozhodováním v dané věci jiného zaměstnance Partnera. O pověření informuje bez zbytečného odkladu 
Fakultu.

6. Kontaktní osoba Fakulty pro účely této Smlouvy je

7. Kontaktní osoba Partnera pro účely této Smlouvy je výkonný manažer Think Tanku.

8. Fakulta umožní Partnerovi oslovit studenty formou samostatné prezentace (mimo akce „Den 
firem") v prostorách Fakulty.

3



(a) Rozsah samostatně prezentace dle této Smlouvy \e omezen v součtu na 2 hodiny ročné 
(počítáno od data uzavření Smlouvy). Partner může svůj celkový čas rozdělit na přiměřený počet 
jednotlivých samostatných prezentací.

(b) Samostatná prezentace dle této Smlouvy bude probíhat v některé z poslucháren 
Fakulty dle kapacitních možností a ve vhodném termínu a čase na základě předchozí dohody Kontaktní 
osoby fakulty a Kontaktní osoby partnera. Studenti Fakulty budou o konání této prezentace s 
předstihem informováni obvyklými informačními kanály.

(c) Za čas nevyužitý na základě rozhodnutí Partnera nebo z důvodu nemožnosti dohody 
na vhodném termínu a čase nelze požadovat finanční či jinou kompenzaci.

9. Za předpokladu splnění nároků obvykle kladených na Studentské práce (článek III., odstavec 4. 
písmeno a) této Smlouvy) se předpokládá vypsání tří Studentských prací ročně a jejich odbornou 
konzultaci pověřenou osobou Partnera.

10. Na jiné formy Studentských prací a další formy spolupráce explicitně nespecifikované touto 
Smlouvou (např. řešení studentských projektů) se aplikuje pravidlo z článku III., odstavce 9. této 
Smlouvy přiměřeně na základě odhadu časové náročnosti takové aktivity.

11. Vypsané Studentské práce si studenti vybírají a volí dle vlastního uvážení. Oficiální zadání 
Studentské práce podléhá stejnému mechanismu jako zadání tématu vypsaného Fakultou bez přispění 
Partnera.

12. Vyšší intenzita spolupráce než je uvedeno v článku III., odstavci 9. a 10. této Smlouvy je možná
na základě vzájemné dohody Kontaktní osoby fakulty a Kontaktní osoby partnera. Fakulta si vyhrazuje 
právo z organizačních a provozních důvodů omezit intenzitu spolupráce, pokud by se tato výrazně 
odchylovala od rozsahu uvedeného v článku III. odstavcích 9. a 10. této Smlouvy.

13. Partner za vzájemně předem dohodnutých podmínek umožní Fakultě využití svých prostor pro
účely plnění dle této Smlouvy, případně dle Prováděcích smluv.

IV. Prezentace partnerství

1. Partner bude uveden jako „S tra teg ický partner" ve výroční zprávě Fakulty, na webových
stránkách Fakulty a případně v dalších interních i veřejných materiálech Fakulty.

(a) Za tímto účelem uděluje Partner oprávnění Fakultě uvádět bezúplatně, po dobu 
platnosti této smlouvy, obchodní firmu (název) Partnera s označením Strategický partner MFF UK a 
použít v této souvislosti oficiální logo, iogotyp nebo znak Partnera. Logo, logotyp nebo znak partnera 
budou předány Kontaktní osobou partnera Kontaktní osobě fakulty v elektronické formě.

(b) Fakulta se zavazuje uvádět obchodní firmu (název) Partnera a jeho logo, logotyp nebo 
znak v souladu s vyzněním této Smlouvy, v souladu s dobrými mravy, způsobem nikoliv zavádějícím a 
způsobem respektujícím grafický manuál loga, logotypu nebo znaku Partnera.

2. Partner může uvádět ve svých interních i veřejných materiálech, že je S trategickým
partnerem Fakulty.

(a) Za tímto účelem uděluje Fakulta oprávnění Partnerovi uvádět bezúplatně, po dobu 
platnosti této smlouvy, název Fakulty a její oficiální logo nebo znak s označením, že Partner je 
Strategickým partnerem MFF UK. Logo nebo znak s označením budou předány Kontaktní osobou 
fakulty Kontaktní osobě partnera v elektronické formě.

(b) Partner se zavazuje uvádět název Fakulty a její logo nebo znak v souladu s vyzněním 
této Smlouvy, v souladu s dobrými mravy, způsobem nikoliv zavádějícím a způsobem respektujícím 
grafický manuál loga nebo znaku Fakulty.

4



3. Ustanovení článku IV., odstavce 1. a 2. této Smlouvy se použiji přiměřené i na materiály 
(například tiskoviny), které byly vydány nebo připravovány v době platnosti této Smlouvy, přestože 
později platnost Smlouvy skončila nebo Smlouva byla smluvními stranami ukončena či vypovězena.

V. Platnost smlouvy

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

2. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou 3 roky, doba běží od data jejího podpisu oběma 
sm luvním i stranami.

3. Tato Smlouva může být kdykoliv ukončena písemnou dohodou smluvních stran s podpisy
zástupců smíuvních stran na téže listině. Dohoda o ukončení této Smlouvy musi obsahovat datum, k 
němuž bude tato Smlouva ukončena, a způsob vzájemného vypořádání práv a povinností smluvních 
stran.

4. Tuto Smlouvu lze vypovědět v případě, kdy jedna ze smluvních stran zásadně poruší své
povinnosti vyplývající z této Smlouvy, a nezjedná nápravu ani po písemném upozornění druhé smluvní 
strany v dostatečné přiměřené lhůtě, která jí k tomu bude druhou smluvní stranou písemně poskytnuta.

5. Výpověď Smlouvy musí být písemná, výpovědní doba činí 60 dnů a počíná běžet dnem 
následujícím dni doručení výpovědi druhé smluvní straně.

VI, O studentských pracích

1. Partner má povinnost pro oficiálně zadané Studentské práce zajistit kontinuitu konzultaci
(pověřením vhodné osoby na pozicí konzultanta) a to i v případě ukončení platnosti nebo vypovězení 
Smlouvy, není-li smluvními stranami písemně dohodnuto jinak.

2. Partner bere na vědomí, že Studentské práce mají povahu školního díla dle zákona č. 121/2000
Sb., autorského zákona, ve znění pozdějších předpisů, se všemi důsledky z toho plynoucími jak pro 
jejich autorskoprávní status, tak pro práva Fakulty na jejich využití.

3. Mezi práva Fakulty patří zejména právo na využití výsledků Teoretické části práce ve výuce, 
zveřejnění Teoretické části práce v knihovně Fakulty a využití výsledků Teoretické části práce pro 
publikační činnost formou obvyklou ve vědecké sféře. Smluvní strany se zavazují, že Citlivé údaje 
budou vždy uvedeny pouze v Příloze příslušné Studentské práce tak, aby byla zamezena možnost 
úniku Citlivých dat, které Partner Fakultě v souvislosti sp lnění této smlouvy nebo její Prováděcí 
smlouvy bude předávat.

4. Fakulta se zavazuje vyhovět návrhům na vyloučení Přílohy Studentských prací, obsahující 
Citlivá údaje dle předchozího odstavce, ze zveřejnění dle čí. 8., Směrnice děkana Matematicko-fyzikální 
fakulty Univerzity Karlovy v Praze číslo 8/2010, jejíž aktuální a pro účely této smlouvy rozhodné znění, 
tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy a dále se Fakulta zavazuje, že Příloha Studentských prací nebude 
zveřejněna ani pro interní účely k vlastní vnitřní potřebě Fa ku/fy včetně výuky Fakulty. Toto omezení se 
nevztahuje na osoby, které se podílejí na tvorbě Studentské práce a dále na osoby, jejichž účast je 
nutná pro dokončení Studentské práce.

5. Autoři Studentské práce zadané na základě tématu vypsaného Partnerem  mohou s Partnerem  
uzavřít smlouvu o libovolném dalším využiti Studentské práce jako autorského díla, pokud se takovou 
smlouvou neomezí práva Fakulty.

VII. O Smluvním výzkumu

1. Partner má povinnost pro oficiálně zadaný Smluvní výzkum zajistit kontinuitu konzultací 
(pověřením vhodné osoby na pozici konzultanta), není-li smluvními stranami písemně dohodnuto jinak.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že výsledky Smluvního výzkumu maji povahu 
zaměstnaneckého díla dle zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona, ve znění pozdějších předpisů,

5



se všemi důsledky z íoho plynoucími jak pro jejich autorskoprávní status, tak pro práva Partnera na 
jejich využití.

3. Mezi práva Partnera patří zejména právo na využití výsledků Smluvního výzkumu ve své 
podnikatelské činnosti banky, zveřejněni výsledku Smluvního výzkumu a využiti výsledků Smluvního 
výzkumu pro jakýkoliv účel, bez omezení rozsahu, na území celého světa, včetné práva výsledek 
Smluvního výzkumu měnit a to i třetími stranami.

4. Pokud by autoři Smluvního výzkumu zadaného na základě požadavků Partnera nebyli 
v pracovně-právním vztahu s Fakultou a nemělo by tak svou povahou jít o zaměstnanecké dílo dle 
autorského zákona, mohou s Partnerem  uzavřít smlouvu o libovolném dalším využití díla, bude-li to 
Partner požadovat. Takovou skutečnost o neexistenci pracovně-právního vztahu mezi Fakultou a 
autorem je Fakulta povinna Partnerovi bez zbytečného odkladu povinna oznámit.

5. Partner a Fakulta jsou v případě realizace Smluvního výzkumu povinni uzavřít smlouvu o 
mlčenlivost a ochraně důvěrných informací tak, aby byly ochráněny veškeré citlivé a důvěrné 
informace, které si strany budou předávat při realizaci Smluvního výzkumu.

6. Pro případ, že by během realizace Smluvního výzkumu mělo dojít k předávání osobních údajů, 
jsou smluvní strany povinny mezi sebou uzavřít smlouvu o ochranně osobních údajů.

Fakulta je povinna v případě realizace Smluvního výzkumu podstoupit ochranná opatření Partnera 
z oblasti kybernetické bezpečnosti, zejména přijmout ochranná opatření v oblasti informační 
technologie, zamezující úniku dat a citlivých informací Partnera. Tato opatření budou vždy upravena 
v dílčí ad hoc smlouvě dle konkrétního charakteru Smluvního výzkumu.

VIII. Odměna a platební podmínky

1. Partner se zavazuje uhradit na základě daňového dokladu vystaveného Fakultou za níže
uvedených platebních podmínek jednorázový smluvní poplatek ve výši 100 000 Kč (slovy 
stotisíckorunčeských), jakožto odměnu za řádné plnění této Smlouvy. Ke smluvnímu poplatku bude 
účtována příslušná sazba DPH. Ve smluvním poplatku není zahrnuta odměna za Smluvní výzkum 
realizovaný Fakultou pro Partnera na základě samostatné Prováděcí smlouvy.

2. Lhůta splatnosti daňového dokladu je sjednána na 30 kalendářních dnů ode dne jeho doručení
Partnerovi, dnem zaplacení se rozumí den odepsání fakturované částky z účtu Partnera.

3. Faktura musí splňovat veškeré náležitostí vyžadované platnými právními předpisy, zejména 
náležitosti účetního dokladu dle ustanovení § 11 zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, náležitosti 
daňového dokladu dle ustanovení § 29 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, musí obsahovat 
též evidenční číslo Smlouvy, pod kterým je Smlouva vedena u Partnera a dále též i číslo objednávky, 
je-li odlišné od čísla Smlouvy (viz záhlaví Smlouvy, popřípadě objednávky). V případě, že faktura 
nebude splňovat náležitosti stanovené platnými právním i předpisy či touto Smlouvou, je  Partner 
oprávněn vrátit fakturu ve lhůtě splatnost Fakultě k přepracování či doplnění; nová lhůta splatnosti 
počíná běžet dnem doručení opravené faktur Partnerovi. V případě rozporu v údajích o délce splatnosti 
mezí Smlouvou a fakturou bude mít dle dohody smluvních stran přednost znění Smlouvy, postup podle 
předchozí věty se nepoužije.

4. Fakulta se zavazuje zasílat faktury na adresu: KBC Group NV Czech Branch, organizační 
složka, Shared Service Center, Palachovo náměstí 726/2, 625 00 Brno.

5. V případě, že Fakulta získá v době průběhu zdanitelného plnění rozhodnutím správce dané
status nespolehlivého plátce v souladu s ustanovením § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, uhradí Partner DPH z poskytnutého plnění dle § 109a téhož zákona přímo příslušnému 
správci daně namísto Fakulty a následně uhradí Fakultě sjednanou cenu za poskytnuté plnění 
poníženou o takto zaplacenou daň.

6



I

6. Fakulta se zavazuje uvést na faktuře účet zveřejněný správcem daně způsobem, umožňujícím 
dálkový přistup. Je-li na faktuře vystavené Fakultou uvedený jiný účet, než je účet uvedený v předchozí 
větě, je Partner oprávněn zaslat fakturu zpět Fakultě k opravě. V takovém případě se lhůta splatnosti 
zastavuje a nová lhůta splatnosti počíná běžet dnem doručení opravené faktury s uvedením správného 
účtu Fakulty, t.j. účtu zveřejněného správcem dané.

IX. Etická doložka

1. Partner jako člen finanční skupiny KBC deklaruje, že se v rámci svých cílů pině identifikuje 
s principy udržitelného rozvoje a společenské i environmentální odpovědnosti. Naplnění těchto idejí je 
nemyslitelné bez úzké spolupráce s partnery, jejichž úsilí je motivováno shodnými zásadami. Je proto 
nezbytné, aby se Fakulta v rámci své činnosti seznámila s uvedenými zásadami Partnera a následně je 
plně respektovala.

2. Fakulta prohlašuje a podpisem této smlouvy stvrzuje, že se seznámila se zásadami Partnera, 
specifikovanými v dokumentu Politika vztahů s dodavateli, zveřejněným a dostupným na adrese: 
www.csob.cz/procurement a zavazuje se vykonávat svou činnost pro Partnera v souladu s nimi.

3. Partner ve svých vnitřních předpisech upravuje též politiku přijímání darů a obdobných požitků. 
Záměrem této politiky je udržení a posílení důvěry klientů ve společnost Partnera a jeho zaměstnance. 
Jejím cílem je chránit zaměstnance Partnera, klienty a obchodní partnery nastavením transparentních a 
přiměřených pravidel chování. Tato pravidla, která vycházejí z Etického kodexu zaměstnanců skupiny 
ČSOB, člena skupiny KBC a z Politiky skupiny KBC proti korupci a úplatkářství mají zajistit předcházení 
střetů zájmů, avšak berou v úvahu i důležitost navazování dobrých obchodních vztahů mezi Partnerem  
a jeho zákazníky a obchodními partnery. Tyto principy se vztahují na přijímání i poskytování darů, 
zábavy, pohostinnosti atd. Pokrývají veškeré aktivity Partnera a platí pro všechny zaměstnance a 
vedoucí pracovníky Partnera jakož i pro všechny fyzické i právnické osoby včetně třetích osob 
jednajících jménem Partnera v jakékoli věci.

4. Vzhledem k výše uvedenému se Fakulta zavazuje, že žádné fyzické osobě na straně Partnera 
(tedy zaměstnanci ani smluvnímu partnerovi Partnera) neposkytne, nenabídne ani neslíbí jakékoli 
finanční či nefinanční plnění ani materiální či nemateriální výhodu, jež by nebyla v plném souladu 
s účelem a předmětem této smlouvy. Porušením povinnosti dle tohoto odstavce není případné 
poskytnutí věcného daru (nikoli finanční hotovosti, šeku, poukázky či voucheru), zábavy, pohostinnosti v 
celkové hodnotě do 1.000 Kč na osobu a za kalendářní rok, které je posuzováno jako nežádoucí, avšak 
není postiženo sankcí. Porušení povinnosti dle tohoto odstavce je podstatným porušením této smlouvy 
zakládajícím nárok Partnera na odstoupení od smlouvy s okamžitým účinkem.

5. V případě prokázaného porušení povinnosti stanovené v předchozím odstavci je Partner 
oprávněn účtovat Fakultě smluvní pokutu ve výši 5% z částky uvedené v čl. VIII. odst. 1 této smlouvy, 
za každé takovéto porušení.

X. Závazek mlčenlivosti

1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech údajích obchodního, právního, 
finančního, výrobního, technického apod. charakteru, týkajících se smluvních stran, se kterými byli 
účastníci této Smlouvy seznámeni v rámci vzájemné spolupráce, nebo které získali nebo měli z titulu 
vzájemné spolupráce k dispozici, včetně informaci, které se týkají minulých, současných nebo 
budoucích výzkumných, vývojových nebo podnikatelských aktivit, produktů, know-how, služeb a 
technických poznatků u druhé strany a které nejsou veřejností běžně dostupné.

2. Dále je předmětem této Smlouvy závazek smluvních stran zachovávat mlčenlivost o všech 
údajích o smluvních stranách Či třetích osobách, majících charakter osobních údajů dle ustanovení zák. 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění. Smluvní strany jsou si vzájemně rovněž

7

http://www.csob.cz/procurement


1

povinny na žádost druhé smluvní strany prokázat způsob, jakým je dodržování povinností stanovených 
zákonem zajištěno.

3. Veškeré výše uvedené informace budou smluvními stranami považovány za důvěrné. Dále jsou 
za důvěrné považovány takové skutečnosti, které by neoprávněným nakládáním mohly způsobit újmu 
zájmům smluvních stran nebo by mohly být pro tyto zájmy nevhodné. Partner bere na vědomí, že 
Fakulta je povinným subjektem dle z.č. 106/1999 Sb., ve zněni pozdějších předpisů, a že je povinna 
podle tohoto zákona poskytovat informace. Níže uvedená omezení a závazky týkající se 
ochrany informací se tedy nevztahují na informace, které Fakulta sdělí nebo zveřejní dle uvedeného 
zákona, vyjma povinnosti nezveřejňovat Přílohu Studentské práce a Výsledky Smluvního výzkumu pro 
případ, že by obsahovala Citlivé údaje dle této smlouvy. Pokud by se výše uvedená zákonná povinnost 
vztahovala i na tuto část práce, je Fakulta povinna tuto skutečnost Partnerovi oznámit Fakulta vynaloží 
veškerou péči, kterou po ní lze rozumně požadovat, k zamezení zveřejnění informací, které jsou podle 
této smlouvy považovány za Citlivé údaje.

4. Obě smluvní strany se zavazují, že budou s důvěrnými informacemi nakládat jako s vlastním 
obchodním tajemstvím.

a) Žádná ze smluvních stran není oprávněna důvěrné informace týkající se druhé smluvní 
strany, se kterými byla při své Činnosti seznámena nebo které při poskytování služeb 
získala, využívat v rozporu se zájmy druhé smluvní strany ani pro třetí osoby, a to ani po 
skončení platnosti této Smlouvy.

b) Smluvní strany jsou povinny vytvářet podmínky pro zabezpečení ochrany informací 
důvěrného charakteru a jejich ochranu zajistit.

5. Smluvni strany jsou oprávněny využívat důvěrné informace pouze a výhradně pro účely 
spolupráce vyplývající ze Smlouvy mezi nimi uzavřené.

6. Na základě výše uvedeného se smluvní strany zavazují:

a) Neposkytnout důvěrné informace získané v písemné, elektronické či ústní formě třetí straně 
bez předchozího výslovného písemného souhlasu té strany, které se informace 
bezprostředně týká. Za třetí stranu se nepovažují osoby, jež tvoří Skupinu ČSOB ve smyslu 
této Smlouvy a mateřská společnost Partnere.

b) Důvěrné informace nezneužít, nepoužít v rozporu s oprávněnými zájmy druhé smluvní 
strany ve prospěch svůj nebo třetích osob a přijmout dostatečná opatření, aby se předešlo 
nepovolanému užívání důvěrných informací třetí stranou bez předchozího výslovného 
písemného souhlasu příslušné smluvní strany.

c) Poskytovat důvěrné informace výhradně pracovníkům, kteří se podílejí přímo 
na spolupráci a užití jejích výsledků a pouze k účelům, které jsou v souladu
s účelem spolupráce a vedou přímo ke splnění jejích cílů.

d) Nekopírovat důvěrné informace ani jiným způsobem je nereprodukovat bez výslovného 
souhlasu smluvní strany, která je zpřístupnila, kromě užití pro konkrétní, smluvními 
stranami stanovenou, interní potřebu smluvních stran.

e) Pokud mají informace, zpřístupněné některou ze stran straně druhé charakter údajů 
chráněných zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů, v platném znění, 
dodržovat povinnosti tímto zákonem stanovené. Každá ze smluvních stran je rovněž 
povinna prokázat druhé straně na její žádost, zda zákonem stanovené povinnosti dodržuje 
a jakým způsobem je jejich dodržováni zajištěno. '

7. Důvěrné informace, které budou v souladu s ustanoveními této Smlouvy apod.), včetně jejich 
kopií, budou vráceny druhé straně nebo zničeny, jakmile:

a) bude ukončena spolupráce nebo

b) strana, která tyto důvěrné informace zpřístupnila, o to požádá.

8



8. V případě, žg Fakulta poruší ustanovení tohoto článku Smlouvy, je povinna zaplatit Partnerovi 
smluvní pokutu ve výši 500.000,-Kč (slovy pětsettisíckorunčeských) za každé takovéto prokázané 
porušení. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů od doručení oznámení o uplatnění smluvní pokuty. 
Uplatněním smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody v její plné výši.

XI. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se zavazují zdržet se všeho, co by mohlo poškodit dobré jméno a pověst 
smluvních stran nebo co by mohlo negativně ovlivnit jejich spolupráci.
2. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména relevantními ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění, a souvisejících právních předpisů.

3. Tato Smlouva byla sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž každé, jestliže obsahuje podpisy 
zástupců obou smluvních stran, bude považováno za originál. Jedno vyhotovení obdrží Fakulta a dvě 
vyhotovení Partner.

4. Pokud by se v důsledku změny právních předpisů nebo z jiných důvodů stala některá ujednání 
této Smlouvy neplatnými nebo neúčinnými, budou tato ustanovení uvedena do souladu s právními 
normami a účastníci prohlašují, že Smlouva je ve zbývajících ustanoveních platná, neodporuje-li to 
jejímu účelu nebo nejedná-li se o ustanovení, která od zbytku Smlouvy oddělit nelze.

5. Tuto Smlouvu je možné změnit, pokud v ní samotné není uvedeno jinak, pouze písemnými 
vzestupně číslovanými Dodatky s podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran na téže listině. 
Dodatky musí být jako takové označeny, musí obsahovat dohodu o celém textu Smlouvy a po podpisu 
smluvními stranami se stávají nedílnou součástí smlouvy. Změny Smlouvy provedené v jiné než takto 
sjednané formě smluvní strany vylučují. Za písemnou formu nebude pra účel tohoto odstavce 
považována výměna e-mailových, nebo jiných elektronických zpráv.

6. Tato Smlouva vyvolává právní následky, které jsou v ní vyjádřeny, jakož i právní následky 
plynoucí ze zákona a dobrých mravů. Jiné následky smluvní strany vylučují. Smluvní strany vylučují pro 
smluvní vztah založený touto Smlouvou použití obchodních zvyklostí zachovávaných obecné i 
obchodních zvyklostí zachovávaných v daném odvětví i použití zavedené praxe smluvních stran. Vedle 
shora uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených 
obchodních zvyklostí či praxe.

7. Smluvní strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této Smlouvy jsou výsledkem jednání 
stran a každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této Smlouvy. Smluvní 
strany dále potvrzují, že tato Smlouva je projevem jejich svobodné a vážné vůle, byla sjednána určitě a 
srozumitelně, nikoliv v tísni a/nebo za jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují 
své podpisy.

8. Obě smluvní strany prohlašují, že jim jakékoli závazky vůči třetím osobám nebrání v uzavření 
této Smlouvy. Práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy lze postoupit třetí osobě pouze po 
předchozím písemném souhlasu druhé smluvní strany. Za písemnou formu nebude pro účel tohoto 
odstavce považována výměna e-mailových, nebo jiných elektronických zpráv.

9



V Praze dne k  .(o • (C~

za Partnera :

Ing. Petr Hutla

vrchní ředitel a člen představenstva

 { /  '  ........
tng. Petr Knapp

vrchní ředitel a člen p h ^ ta ve n s tva

V Praze dne G  2 c i l  

za Fakultu:

prof. RNDr. Jan Kratochvíl, CSc. 

dČkan Matematicko-fyzikální fakulty 

Univerzity Karlovy v Praze

10


